
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

05
-2

00
2

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

[C − 2002/35517]N. 2002 — 1734

22 MAART 2002. — Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van
16 februari 1993 tot uitvoering van hoofdstuk IIIbis van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de
oppervlaktewateren tegen verontreiniging

De Vlaamse regering,

Gelet op de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging,
inzonderheid op artikel 35octies, § 3, ingevoegd bij het decreet van 21 december 1990 en vervangen bij decreet van
25 juni 1992;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 16 februari 1993 tot uitvoering van hoofdstuk IIIbis van de wet
van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging;

Gelet op het gunstig advies van de Inspecteur-Generaal van Financiën d.d. 25 januari 2002;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid, gemotiveerd door het feit dat de voorgestelde wijzigingen dringend
moeten worden ingevoerd om vanaf het heffingsjaar 2002 ten aanzien van de landbouwers een administratieve
vereenvoudiging mogelijk te maken, door de aangifteformulieren voor de mestheffing, heffing op de waterverontrei-
niging en de heffing op de grondwaterwinning via één zending te versturen zodat het opvragen van dubbele informatie
niet langer vereist is;

Gelet op het Advies 33.100/3 van de Raad van State, gegeven op 05.03.2002 overeenkomstig artikel 84,
eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse Minister van Leefmilieu en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 8, § 1, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse regering van 16 februari 1993 tot uitvoering van
hoofdstuk IIIbis van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging,
wordt als volgt aangevuld :

« Voor de land- en tuinbouwbedrijven als bedoeld in de rubrieken 28.a tot 28.e van bijlage 1 bij de wet, dient de
bedoelde aangifte te gebeuren door middel van het formulier, waarvan het model is vastgelegd in bijlage 3, dat naar
de Mestbank moet worden gestuurd. »

Art. 2. De bij dit besluit gevoegde bijlage wordt als bijlage 3 toegevoegd aan het besluit van de Vlaamse regering
van 16 februari 1993 tot uitvoering van Hoofdstuk IIIbis van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de
oppervlaktewateren tegen verontreiniging.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De Vlaamse Minister, bevoegd voor het Leefmilieu, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 maart 2002.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Mevr. V. DUA



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

05
-2

00
2

Bijlage 3



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

05
-2

00
2



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

05
-2

00
2



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

05
-2

00
2

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Vlaamse regering van 22 maart 2002 tot wijziging van het
besluit van de Vlaamse regering van 16 februari 1993 tot uitvoering van hoofdstuk IIIbis van de wet van 26 maart 1971
op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
V. DUA


